АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04 декабря 2017 г. № 761
пос. Коноша Архангельской области

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Коношский муниципальный район»
от 28 октября 2016 года № 575/1
В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 28 ноября 2017 года № 497-пп «О внесении изменений в постановление  Правительства  Архангельской  области    от  11  октября 2013 года № 474-пп» администрация муниципального образования постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации МО «Коношский муниципальный район» от 28 октября 2016 года № 575/1 «Об утверждении муниципальной программы МО «Коношский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом на 2017 год».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

муниципального образования                                                          О.Г. Реутов

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации МО «Коношский муниципальный район»

от 04 декабря 2017 г. № 761

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление администрации
МО «Коношский муниципальный район» от 28 октября 2016 года
 № 575/1 «Об утверждении муниципальной программы МО «Коношский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом на 2017 год»
1. В приложении № 4 к муниципальной программе МО «Коношский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом на 2017 год», утвержденной указанным постановлением:

1) преамбулу дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«с оздоровлением муниципальных финансов.»;

2) дополнить разделом 3 следующего содержания:

«3. Распределение субсидий бюджетам поселений на оздоровление муниципальных финансов на 2017 год

1. Субсидия на оздоровление муниципальных финансов (далее – субсидия) предоставляется бюджету поселения (далее - муниципальное образование) при следующих условиях:

1) муниципальное образование является в 2017 году получателем из бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район» дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и (или) субсидий на софинансирование вопросов местного значения;

2) в муниципальном образовании на 1 октября 2017 года имелась просроченная кредиторская задолженность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений по социально значимым расходам, к которым относится следующая задолженность:

по фонду оплаты труда;

по взносам по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников;

по иным выплатам работникам, за исключением фонда оплаты труда;

по оплате коммунальных услуг;

по социальному обеспечению и иным выплатам населению;

по уплате налогов, сборов и иных платежей.

2. В целях настоящей методики используются следующие понятия:

просроченная кредиторская задолженность по социально значимым расходам – сумма просроченной кредиторской задолженности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений по фонду оплаты труда, по взносам по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников, по иным выплатам работникам, за исключением фонда оплаты труда, по оплате коммунальных услуг, по социальному обеспечению и иным выплатам населению, по уплате налогов, сборов и иных платежей, сложившаяся по данным муниципальных образований Коношского муниципального района на 1 октября 2017 года;

уровень муниципального долга – отношение муниципального долга муниципального образования, сложившегося на 1 октября 2017 года, к оценке финансового управления администрации МО «Коношский муниципальный район»  налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов.
3. Муниципальным образованиям, у которых имеется просроченная кредиторская задолженность по социально значимым расходам и отсутствует муниципальный долг, объем субсидии рассчитывается по формуле:

С = З * 56,1608 %, где

С- объем субсидии муниципальному образованию, тыс.рублей;

З – размер просроченной кредиторской задолженности по социально значимым расходам, тыс.рублей.»

2. В порядке предоставления и расходования субвенций и субсидий бюджетам поселений, предоставляемых в рамках муниципальной программы МО «Коношский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом на 2017 год», утвержденном указанным постановлением:

1) Раздел I дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«субсидий бюджетам поселений на оздоровление муниципальных финансов»;

2) Дополнить новым разделом V следующего содержания:

« V. Порядок предоставления и расходования субсидий
бюджетам поселений на оздоровление муниципальных финансов

на 2017 год

5.1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, определяет правила предоставления и расходования субсидий бюджетам поселений (далее-муниципальные образования) на оздоровление муниципальных финансов (далее – субсидии).

5.2. Субсидии предоставляются бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходных обязательств местных бюджетов по погашению просроченной кредиторской задолженности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений.

5.3. Предоставление субсидий осуществляется финансовым управлением администрации МО «Коношский муниципальный район» (далее – финансовое управление)      согласно      сводной        бюджетной      росписи      бюджета
МО «Коношский муниципальный район» и доведенным лимитам бюджетных обязательств в соответствии с кассовым планом по расходам бюджета, сформированным на соответствующий финансовый год.

5.4. Субсидии перечисляются в порядке межбюджетных отношений на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации.

5.5. Органы местного самоуправления муниципальных образований отражают суммы субсидий в доходах местных бюджетов в соответствии с кодами бюджетной классификации, утвержденной законодательством Российской Федерации.

5.6. Операции с указанными средствами осуществляются в установленном органом местного самоуправления муниципального образования порядке кассового обслуживания исполнения местного бюджета.

5.7. Органы местного самоуправления муниципальных образований осуществляют кассовые расходы в соответствии с кодами бюджетной классификации, утвержденной законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

5.8. Субсидии предоставляются муниципальным образованиям при условии заключения соглашений между администрацией МО «Коношский муниципальный район» и органами местного самоуправления муниципальных образований, включающих обязательства органов местного самоуправления муниципальных образований по выполнению следующих условий:

1) направление средств субсидии на погашение просроченной кредиторской задолженности по следующим видам задолженности:

по фонду оплаты труда;

по взносам по обязательному социальному страхованию на выплаты
по оплате труда работников;

по иным выплатам, за исключением фонда оплаты труда;

по социальному обеспечению и иным выплатам населению;

по уплате налогов, сборов и иных платежей;

по оплате коммунальных услуг, а при ее отсутствии – на погашение других видов просроченной кредиторской задолженности;

2) обеспечение отсутствия просроченной кредиторской задолженности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений на 1 января 2018 года по следующим видам задолженности:

по фонду оплаты труда;

по взносам по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников;

по иным выплатам, за исключением фонда оплаты труда;

по социальному обеспечению и иным выплатам населению;

по уплате налогов, сборов и иных платежей;

3)  снижение просроченной задолженности на 1 января 2018 года по сравнению с 1 октября 2017 года не менее чем на сумму предоставленной субсидии;

4) представление в финансовое управление  до 20 января 2018 года отчета об исполнении условий соглашения.

5.9. В случае невыполнения органами местного самоуправления муниципального образования любого из условий соглашения объем межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Коношский муниципальный район» данному муниципальному образованию на 2018 год подлежит сокращению на сумму нарушения.

5.10. Ответственность за нецелевое использование субсидий несут органы местного самоуправления муниципальных образований.

5. 11. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется финансовым управлением  и органами муниципального  финансового контроля в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

5.12. Бюджетные меры принуждения к получателям субсидий, совершившим бюджетные нарушения, применяются в порядке и по основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации».

________________